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JIOCTMIrHYTO NpEeU3NOHHOE H3MEPEHHE BDEMEHH B KaJIOPHUMETE
Wucruryt saepHoi ¢usuxu um. I'. U bynkepa CO PAH

Astopsl: MLH. Auacos (M.N.Achasov@inp.nsk.su), A.A. Boros (A.A.Botov@inp.nsk.su),
B.I1. Apyxuaun (V.P.Druzhinin@inp.nsk.su), JI.B. Kapaanoasues

(L.V Kardapoltsev@inp.nsk.su), A.A. Kopoas (A.A.Korol@inp.nsk.su), /I.IL. Kopprkux
(D.P.Kovrizhin@inp.nsk.su), H.A. Measuukosa (N.A.Melnikova@inp.nsk.su), C.H.
Cepennsxos (S.1.Serednyakov@inp.nsk.su), I.K. Cypun (LK.Surin@inp.nsk.su)

Chepuueckuit  Hewtrpanpubiit  Jletektop (CHJI) wmcnonesyercs ans  npoBeacHUS
SKCTIEPUMEHTOB B 00JacTH (DM3MKH BBICOKMX SHEPrHil Ha DJIEKTPOH-NMO3UTPOHHOM KOJUIanjaepe
BOI1I1-2000. 'naBHas noacucTeMa qETEKTOpa — 3TO CHEepUUECKUI DIEKTPOMArHUTHBIH KAJIOPUMETD,
NpeAHAa3HAYEHHbIN JIs U3MEPEHHS] SHEPTUH U YIJIOB BBUIETA (OTOHOB U 351eKTpoHOB. Kasopumerp
COCTOHUT U3 CHMHTHILIAIMOHHBIX KpucTawioB Nal(Tl) c Bpemenem BeicBeunBanus ~250 ne. Hosast
onupoBbIBAIOIIAs 3JCKTPOHUKA KalOpUMETpa IIO3BOJIACT HM3MEPATh aMIIMTYIbl M BPEMS
IPUX0/a cUrHasoB. IlomydyeHHoe BpeMeHHOe paspelieHue coctaBmuio ~1 He (Pucynok 1). beumm
M3y4eHbl BO3MOXHOCTH M pa3pabOTaHbl METOJUKH IPUMEHEHHUS BPEMEHU B pU3HYECKOM aHaIU3e.
B pesynbTate, yAanoch yIydIATh PEKOHCTPYKIIMIO B TPEKOBOH chcTeMe neTekTopa (PucyHok 2),
JIOTIOJIHATEIBHO MOJABUTH Iy4YKOBBIH (DOH, a TAKKE MCIOJIB30BATh BPeMs Uil 0TOOpa COOBITHI
npouecca ete” — ni.
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PrucyHOK 1: Cnextp n3mepeHnHsix Bpemen. CiieBa: momHbiii cniektp. Cripasa: BpeMEHHOE pa3peLieHue B OHOM
KaHaJe KajjopumeTpa Ha e fe”™ — e*e” cobbIThAX 6€3 CBUra TPHITEPHOTO CUTHAIA.
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PucyHok 2: ITapametpsi Tpekos Ha ete™ — e*e™ 1o (cneBa) 1 nocie (crpasa) KOPPEKTHPOBKH BPEMEHH
npeiicda B COOBITUSIX CO CABUTOM TPUITEPHOTO CUTHATIA.

[Iy6nukanus: N.A. Melnikova et al, Electromagnetic calorimeter time measurement applications
in the SND physics analysis, Nucl. Instrum. Methods Phys. Res. A, 1056 (2023), p. 168664
—10.1016/j.nima.2023.168664, I'pant PH® 23-22-00011.




